
 

 

PORTARIA Nº 764, de 19 de novembro de 2019 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as 

normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Coordenação do Setor de Educação a 

Distância (EAD/Uesb), constante no Processo SEI nº. 072.8760.2019.0030333-11, 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os docentes abaixo relacionados, 

para compor a Comissão Avaliadora do processo seletivo de candidatos à função de Coordenadores de 

Cursos de Graduação em EAD do Programa Universidade Aberta do Brasil UAB/Uesb, a ser realizado 

em conformidade com o Edital nº 199/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) de 

12/10/2019: 

 CLAUDIA VIVEN CARVALHO DE OLIVEIRA SOARES, cadastro nº. 72413174, 

lotada no Departamento de Estudos Linguísticos e Literários- DELL, Campus 

Universitário de Vitória da Conquista; 

 MARIA MADALENA SOUZA DOS ANJOS NETA, cadastro nº 72367223, lotada 

no Departamento de Ciências Sociais e Aplicadas - DCSA, Campus Universitário de 

Vitória da Conquista; 

 JOSE CARLOS MARTINS OLIVEIRA, cadastro nº 72297757, lotado no 

Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas- DCET, Campus Universitário de 

Vitória da Conquista. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 18/11/2019. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  

 

  


